8. Quia tu spoliasti gentes multas, spoliabunt te omnes, qui reliqui fuerint de populis, propter sanguinem hominis, et iniuriam terrae civitatis, et omium habitantium in ea.

9. Vae, qui congregat avaritiam malam domui sua, ut sit in excelso nidus ejus, et liberari se putat de manu mali.

10. Cogitasti confusioneū domui tuae, concidisti populos multos, et peccavit anima tua.

11. quia lapis de pariete clamabit, et lignum quod inter juncturas aedificiorum est, respondebit.

12. Vae, qui aedificat civitatem in sanguinibus, et preparat urbem in iniuriate. (Ezech. 24, 9. Nah. 3, 1.)

13. Numquid non haec sunt a Domino exercitum? Laborabunt enim populi in multo igne, et gentes in vacuum, et deficient,

14. quia replebit terra, ut cognoscant gloriam Domini, quasi aquae operientes mare.

15. Vae, qui potum dat amico suo, mitens fel suum, et inebrians, ut aspiciat nuditatem ejus.

16. Repletus es ignominia pro gloria; bibe tu quoque, et consopire; circumdabit te calix dexteræ Domini, et vomitus ignominiae super gloriam tuam.

17. Quia iniqutias Libani operiet te, et vastitas animalium deterrebit eos de sanguinibus hominum, et iniuriae terrae, et civitatis, et omnium habitantium in ea.

18. Quid prodest sculptile, quia sculpsit illud factor suus, conflatile, et imaginem falsam? quia speravit in figmento factor ejus, ut faceret simulacra muta.

19. Vae, qui dicit liguo: Experciscere; surge, lapidi taenti. Numquid ipse docere poterit? Ecce iste cooperatus est auro, et argento; et omnis spiritus non est in visceribus ejus.

20. Dominus autem in templo sancto suo; sileat a facie ejus omnis terra. (Ps. 10, 5.)

**CAPUT III.**

*Sequens oratio magna ex parte est propheta instar epici carminis et psalterii, id est, tyrico more composita, ut docet Hieronymus. Unde septuaginta transstulerunt: Oratio cum canto. Per ignorantias autem peccata populi et sua intelligit, quae, orat, ne incursionis dominicae et adventus ejus mysterium, jam ante sibi capite superiori promissum, impediant, ut ita a malis omnibus justi liberentur.*

1. *Oratio Habacuc prophetae pro ignorantia.*

2. *Domine, audivi auditionem tuam, et timui.*

*Domine, opus tuum, in medio aurorum vivifica illud.*

*In medio aurorum notum facies; cum iratus fueris, misericordiae recordaberis.*

3. *Deus ab austro veniet, et sanctus de monte Phara.*

*Operuit coelos gloria ejus, et laudis ejus plena est terra.*

4. *Splendor ejus ut lux erit; cornua in manibus ejus;*

*ibi abscondita est fortitudo ejus;*

*5. ante faciem ejus ibit mors.*

*Et egredietur diabolus ante pedes ejus.*

*6. Stetit, et mensus est terram.*

*Aspexit, et dissolvit gentes; et contriti sunt montes saeculi.*

*Incurvati sunt colles mundi ab itineribus aeternitatis ejus.*

7. *Pro iniquitate vidi tentoria Aethiopie; turbabuntur pelles terrae Madian.*

8. *Nunquid in fluminibus iratus es Domine? aut in fluminibus furor tuus? vel in mari indigutatio tua?*

*Qui ascendes super equos tuos; et quadrigae tue salvatio.*

9. *Suscitans suscitabis arcum tuum; jumenta tribubus, quae locutus es.*

*Fluvios scides terrae;*

10. *viderunt te, et doluerunt montes; gurges aquarum transiit.*

*Dedit abyssus vocem suam; altitudo manus suas levavit.*

11. *Sol et luna steterunt in habitaculo suo, in luce sagittarum tuarum, ibunt in splendore fulgurantis hastae tuae.*

12. *In fremitu concubabat terram; in furore obstupefacies gentes.*

13. *Egressus es in salutem populi tui, in salutem cum Christo tuo.*

*Percussisti caput de domo impii; denudasti fundamentum ejus usque ad collum.*

14. *Maledixisti sceptris ejus, capiti bellatorum ejus, venientibus ut turbo ad dispergendum me.*

*Exultatio eorum sicut ejus, qui devorat pauperem in abscondito.*

15. *Viam secisti in mari equis tuis, in luto aquarum multarum.*

16. *Audivi, et confundebatur est venter meus; a voce contremuerunt labia mea.*

*Ingrediatur putredo in ossibus meis, et subter me scateat,*

*ut requiescam in die tribulationis; ut ascendaui ad populum accinctum nostrum.*

17. *Ficus enim non florebit, et non erit germe in vineis.*

*Menutetur opus olivae; et arva non asferent cibum.*

*Abscindetur de ovili pecus, et non erit armentum in praesepibus.*

18. *Ego autem in Domino gaudebo, et exultabo in Deo Iesu meo.*

19. *Deus Dominus fortitudo mea; et ponet pedes meos quasi cervorum.*

*Et super excelsa mea deducet me vitor in psalmis canentem.*

**PROPHETIA SOPHONIAE.**

**SOPHONIAS**, id est *speculator Dei*, vel *absconditus Domini*, inquit Hieronymus, e nobili prosapia et tribu Simeon oriundus, ut volunt Epiphanius et Isidorus Hispalensis, scripsisse se ait tempore Josiae regis. Convixit itaque Jeremiae, cui persimilis est etiam stylo, ut ejus quasi abbreviator haberit possit, ait idem Isidorus; etsi incertum, quo praeceps anno scripsit. Judeeos hortatur, ut reliqua idololatria aliisque criminibus resipiscant. Mox quasi lata contra Judaeos primum, deinceps contra alios populos sententia, promissiones evangelicas subjicit de vocatione gentium, Ecclesiae instaurazione, remissione peccatorum, sanctificatione et gloria aeterna per Christum.